
ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 
SEKCE LETOVÁ 
Odbor provozu letadel 

Informační věstník č. 03/2023 
Obchodní letecká doprava, Neobchodní provoz NCC               

                     

Datum vydání a účinnost: 6. října 2023 

 

Zavedení a sledování ukazatelů a cílů výkonnosti v oblasti bezpečnosti vyplývající ze 
Státního programu bezpečnosti (SSP)  

1. V souladu s ust. 3.1.3, Hlavy 3, leteckého předpisu L 19 (Řízení bezpečnosti) jsou 
poskytovatelé služeb v rámci civilního letectví povinni zavést a sledovat všechny 
relevantní ukazatele a cíle výkonnosti v oblasti bezpečnosti vyplývající ze Státního 
programu bezpečnosti (SSP). 

2. SSP České republiky je uveřejněn na internetových stránkách ÚCL a ukazatele 
výkonnosti v bezpečnosti (SPI) stanovené na úrovni státu jsou uvedeny v Příloze 4 tohoto 
dokumentu. 

3.  Provozovatelé obchodní letecké dopravy, kterým ÚCL vydal osvědčení leteckého 
dopravce (dále jen držitel AOC) a provozovatelé zapojení do neobchodního provozu 
složitými motorovými letadly (NCC), kteří ÚCL podali prohlášení, jsou na základě tohoto 
informačního věstníku ve spojení s požadavky uvedenými v bodě 1 výše povinni, 
nejpozději od 1. 1. 2024 zavést, sledovat a pravidelně přezkoumávat všechny 
relevantní ukazatele výkonnosti v bezpečnosti (SPI) uvedené v Příloze 4 SSP 
a stanovit pro ně odpovídající cíle výkonnosti. Tyto SPI provozovatelé zavedou, pokud 
tak již dříve neučinili, navíc k těm, které již v rámci systému řízení zavedli a sledují.   

4. Splnění této povinnosti bude následně kontrolováno v rámci průběžného dozoru držitelů 
AOC a provozovatelů NCC. 

 

 

 

 

 

Schválil: Ing. Jan Šikýř   

Ředitel odboru  

 

 

Kontaktní osoba:  Ing. Vladimír Soldán, Ph.D., soldan@caa.cz (držitelé AOC)   

   Ing. Václav Tošnar, tosnar@caa.cz (NCC provozovatelé)   

https://www.caa.cz/wp-content/uploads/2022/06/Statni-program-bezpecnosti-ucinny-od-16.-cervna-2022.pdf?cb=1a3be70a6ec825c45ca9bf9300fa2c07

		2023-10-06T14:07:20+0200
	Ing. Jan Šikýř




